Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Coração de Maria

quarta-feira, 15 de março de 2017 Ano VIII - Edição nº 00826 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de
Coração

 de Maria publica

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5DD738376BDD7FADB64C2C7E0925F18B

quarta-feira, 15 de março de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00826 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

SUMÁRIO
• AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - CARTA CONVITE 002/2017.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - CARTA CONVITE 003/2017.
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - CARTA CONVITE 005/2017.
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 092/2017.
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 093/2017.
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 090/2017.
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 091/2017.

• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 050/2017.
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 051/2017.
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 052/2017.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5DD738376BDD7FADB64C2C7E0925F18B

quarta-feira, 15 de março de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00826 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Convite

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CARTA CONVITE 002/2017

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORACAO DE MARIA,
CONTRATADA: COMERCIAL LEITE DE CALÇADOS, CARTA CONVITE
002/2017, OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS DESTINADOS
A EVENTOS ORGANIZADOS PELO DEPARTAMENTO DE ESPORTES DO
MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE MARIA - BA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES NO ANEXO I REPARTIÇÃO INTERESSADA: SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. VALOR GLOBAL: R$ 66.821,00 (SESSENTA E
SEIS MIL, OITOCENTOS E VINTE E UM REAIS). HOMOLOGAÇÃO: 01/03/2017.
EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0FAD1049A3F3488116A6597EAEBC9133

quarta-feira, 15 de março de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00826 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

quarta-feira, 15 de março de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00826 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CARTA CONVITE 003/2017

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CORACAO DE MARIA,
CONTRATADA: MARIA JOSÉ PEREIRA DE CORAÇÃO DE MARIA - ME,
CARTA CONVITE 003/2017, OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE
LIMPEZA PARA ATENDER A RESIDÊNCIA TERAPÊUTICA E AO CAPS,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONSTANTES NO ANEXO II
REPARTIÇÃO INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE.
VALOR GLOBAL: R$ 20.069,30 (VINTE MIL SESSENTA E NOVE REAIS E
TRINTA CENTAVOS). HOMOLOGAÇÃO: 01/03/2017. EDIMÁRIO PAIM DE
CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0FAD1049A3F3488116A6597EAEBC9133

quarta-feira, 15 de março de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00826 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

quarta-feira, 15 de março de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00826 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONVITE 005/2017

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE MARIA, CONTRATADA:
ALMEIDA SOUZA COMERCIO DE PNEUS LTDA ME CONVITE Nº 005/2017,
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS E CÂMARA DE AR PARA ATENDER AOS
VEÍCULOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E SECRETARIA
MUNICIPAL DE OBRAS, E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE CONFORME
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONSTANTES NO ANEXO I. REPARTIÇÃO
INTERESSADA: DIVERSAS SECRETARIAS. VALOR GLOBAL ESTIMADO:
R$ 77.640,00 (SETENTA E SETE MIL, SEISCENTOS E QUARENTA REAIS)
HOMOLOGAÇÃO: 01/03/2017. EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO
MUNICIPAL.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0FAD1049A3F3488116A6597EAEBC9133

quarta-feira, 15 de março de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00826 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

quarta-feira, 15 de março de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00826 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

EXTRATO CONTRATO

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE MARIA CONTRATADA:
ALMEIDA SOUZA COMERCIO DE PNEUS LTDA ME, CONTRATO Nº.
092/2017. CONVITE Nº 005/2017, OBJETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS PARA
ATENDER AOS VEÍCULOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
TÉCNICAS CONSTANTES NO ANEXO II. REPARTIÇÃO INTERESSADA:
DIVERSAS SECRETARIAS. VALOR GLOBAL: R$ 70.240,00 (SETENTA MIL,
DUZENTOS E QUARENTA REAIS), CORRESPONDENTE A SOMA DOS ITENS
1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 E 12 CONSTANTES NO ANEXO I DO CONVITE Nº.
005/2017. HOMOLOGAÇÃO: 01/03/2017. EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA –
PREFEITO MUNICIPAL.

EXTRATO CONTRATO

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CORAÇÃO DE
CORAÇÃO DE MARIA CONTRATADA: ALMEIDA SOUZA COMERCIO DE
PNEUS LTDA ME, CONTRATO Nº. 093/2017. CONVITE Nº 005/2017, OBJETO:
AQUISIÇÃO DE PNEUS PARA ATENDER AOS VEÍCULOS DA SECRETARIA
MUNICIPAL SAÚDE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS
CONSTANTES NO ANEXO II. REPARTIÇÃO INTERESSADA: SECRETARIA
DE SAUDE. VALOR GLOBAL: R$ 7.400,00 (SETE MIL E QUATROCENTOS
REAIS), REFERENTE AO ITEM 13 CONSTANTE NO ANEXO I DO CONVITE Nº.
005/2017. HOMOLOGAÇÃO: 01/03/2017. EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA –
PREFEITO MUNICIPAL.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0FAD1049A3F3488116A6597EAEBC9133

quarta-feira, 15 de março de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00826 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

quarta-feira, 15 de março de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00826 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

EXTRATO CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA,
CONTRATADA: COMERCIAL LEITE DE CALÇADOS, CONTRATO Nº.
090/2017 CARTA CONVITE Nº 002/2017, OBJETO: AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS ESPORTIVOS DESTINADOS A EVENTOS ORGANIZADOS PELO
DEPARTAMENTO DE ESPORTES DO MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE MARIA -
BA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I I
REPARTIÇÃO INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
VALOR GLOBAL: R R$ 66.821,00 (SESSENTA E SEIS MIL, OITOCENTOS E
VINTE E UM REAIS). HOMOLOGAÇÃO: 01/03/2017. EDIMÁRIO PAIM DE
CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0FAD1049A3F3488116A6597EAEBC9133

quarta-feira, 15 de março de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00826 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

quarta-feira, 15 de março de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00826 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

EXTRATO CONTRATO

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CORAÇÃO DE MARIA,
CONTRATADA: MARIA JOSÉ PEREIRA DE CORAÇÃO DE MARIA - ME,
CONTRATO Nº. 091/2017 CARTA CONVITE Nº 003/2017, OBJETO:
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ATENDER A RESIDÊNCIA
TERAPÊUTICA E AO CAPS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS
CONSTANTES NO ANEXO II REPARTIÇÃO INTERESSADA: SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAUDE. VALOR GLOBAL: R$ 20.069,30 (VINTE MIL
SESSENTA E NOVE REAIS E TRINTA CENTAVOS). HOMOLOGAÇÃO:
01/03/2017. EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0FAD1049A3F3488116A6597EAEBC9133

quarta-feira, 15 de março de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00826 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

quarta-feira, 15 de março de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00826 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Dispensa

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº. DA DISPENSA: 050/2017 Nº. DO PROCESSO: 297/2017

OBJETO DA DISPENSA:
SOLICITAMOS A CONTRATAÇÃO DA EMPRESA DE FORNECIMENTO DE OXIGENIO E 8
CILINDROS COMPLETOS EM COMODATA, PARA SUPRIR AS UNIDADES DE SAUDE DO
MUNICIPIO.

DISPOSITIVO LEGAL:
Lei Federal nº 8.666/93, artigo 24, inciso, II.

COTAÇÃO DE PREÇOS PARA AQUSIÇÃO DE MATERIAIS E / OU SERVIÇOS
Empresa/Pessoa Física Valor R$ CNPJ / CPF FONE
WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS
DO NORDESTE LTDA 6.785,35 24.380.578/0004-21

J.M. GASES LTDA 7.545,00 07.757.769/0001-06
OXIFORTE LTDA-EPP 7.051,00 73.386.294/0001-05

JUSTIFICATIVA DA ESCOLHA DO FORNECEDOR: Em conformidade com o mercado do
município WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORDESTE LTDA -, apresentou valor que
se encontra dentro dos limites estabelecidos por lei.

CADASTRO ATIVO DE FORNECEDORES: realizada consulta prévia e foi constatado que o
fornecedor não se encontra na relação das empresas suspensas ou impedidas de licitar ou contratar
com a Administração Pública do Município de Coração de Maria

Em face de ter atendido aos requisitos legais acima apresentados, solicito autorizar a Dispensa de Licitação,
bem como autorizar a Secretaria de Finanças a executar o seu respectivo empenho.

Washington Luis Ferreira de Oliveira                           Vanessa Mota da Conceição Santos
       Sec. de Administração                                                 Presidente da Copel

  Autorização:08/03/2017
                        Data                                                       Edimário Paim de Cerqueira
                                                                                                                   Prefeito Municipal

Parecer favorável. Ato em conformidade com

art. 24, inciso II, e 26, § único, da Lei 8.666/93.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5DD738376BDD7FADB64C2C7E0925F18B

quarta-feira, 15 de março de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00826 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº. DA DISPENSA: 051/2017 Nº. DO PROCESSO: 262/2017

OBJETO DA DISPENSA:
LOCAÇÃO DE IMOVEL DESTINADO A SERVIR DE ANEXO DO COLEGIO MUNICIPAL DAVID
MENDES PEREIRA, NA COMUNIDADE DO RETIRO, PARA DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DE
EDUCAÇÃO INFANTIL.

DISPOSITIVO LEGAL:
Lei Federal nº 8.666/93, artigo 24, inciso, X.

COTAÇÃO DE PREÇOS PARA AQUSIÇÃO DE MATERIAIS E / OU SERVIÇOS
Empresa/Pessoa Física Valor R$ CNPJ / CPF FONE
MARIA DAS GRAÇAS PEREIRA COSTA 5.400,00 742.260.105-15

JUSTIFICATIVA DA ESCOLHA DO FORNECEDOR: Em conformidade com o mercado do
município MARIA DAS GRAÇAS PEREIRA COSTA , apresentou valor que se encontra dentro dos
limites estabelecidos por lei.

CADASTRO ATIVO DE FORNECEDORES: realizada consulta prévia e foi constatado que o
fornecedor não se encontra na relação das empresas suspensas ou impedidas de licitar ou contratar
com a Administração Pública do Município de Coração de Maria

Em face de ter atendido aos requisitos legais acima apresentados, solicito autorizar a Dispensa de Licitação,
bem como autorizar a Secretaria de Finanças a executar o seu respectivo empenho.

Washington Luis Ferreira de Oliveira                           Vanessa Mota da Conceição Santos
       Sec. de Administração                                                 Presidente da Copel

  Autorização:08/03/2017
                        Data                                                       Edimário Paim de Cerqueira
                                                                                                                   Prefeito Municipal

Parecer favorável. Ato em conformidade com

art. 24, inciso X, e 26, § único, da Lei 8.666/93.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5DD738376BDD7FADB64C2C7E0925F18B

quarta-feira, 15 de março de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00826 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº. DA DISPENSA: 052/2017 Nº. DO PROCESSO: 285/2017

OBJETO DA DISPENSA:
AQUISIÇÃO DE UMA BATERIA DE 135 AMP PARA SER UTILIZADA NO ONIBUS ESCOLAR DE
PLACA NZG-3063

DISPOSITIVO LEGAL:
Lei Federal nº 8.666/93, artigo 24, inciso, II.

COTAÇÃO DE PREÇOS PARA AQUSIÇÃO DE MATERIAIS E / OU SERVIÇOS
Empresa/Pessoa Física Valor R$ CNPJ / CPF FONE
ALMEIDA SOUZA COMERCIO E PNEUS
LTDA-ME 910,00 04260232/0001-30

BERIMBAU AUTO CENTER LTDA 915,00 16550572/0001-84
HC PNEUS S/A 920,00 00.000802/0043-50

JUSTIFICATIVA DA ESCOLHA DO FORNECEDOR: Em conformidade com o mercado do
município ALMEIDA SOUZA COMERCIO DE/ PNEUS LTDA-ME , apresentou valor que se encontra
dentro dos limites estabelecidos por lei.

CADASTRO ATIVO DE FORNECEDORES: realizada consulta prévia e foi constatado que o
fornecedor não se encontra na relação das empresas suspensas ou impedidas de licitar ou contratar
com a Administração Pública do Município de Coração de Maria

Em face de ter atendido aos requisitos legais acima apresentados, solicito autorizar a Dispensa de Licitação,
bem como autorizar a Secretaria de Finanças a executar o seu respectivo empenho.

Washington Luis Ferreira de Oliveira                           Vanessa Mota da Conceição Santos
       Sec. de Administração                                                 Presidente da Copel

  Autorização:08/03/2017
                        Data                                                       Edimário Paim de Cerqueira
                                                                                                                   Prefeito Municipal

Parecer favorável. Ato em conformidade com

art. 24, inciso II, e 26, § único, da Lei 8.666/93.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5DD738376BDD7FADB64C2C7E0925F18B

		2017-03-15T16:52:07-0300